СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
       РЕШЕНИЕ

12.03.2010 года

     №343

                    р.п.  Каменоломни
Об утверждении Положения о комиссии
по вопросам стажа муниципальной
службы в Октябрьском районе
Руководствуясь частью 3 статьи 11 Областного закона  от  09.10.2007 года  № 786-ЗС «О муниципальной службе в  Ростовской области», в целях реализации части  2 статьи 16 решения Собрания депутатов Октябрьского района от 03.12.2009 года №323 «О муниципальной службе в Октябрьском районе», в соответствии с частью  9 статьи 29,  частью 7 статьи 51 Устава муниципального  образования «Октябрьский район»,
Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы в Октябрьском районе согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Октябрьского района привести в соответствие с действующим законодательством и настоящим решением нормативные  правовые акты по вопросу   стажа муниципальной службы в районе.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
    Глава

Октябрьского района                                                                    Е.П.Луганцев

Приложение

к решению Собрания депутатов

 Октябрьского района

от  12.03.2010  года   №343
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по вопросам стажа муниципальной службы в Октябрьском районе

1. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы в Октябрьском районе (далее - комиссия), создается в целях реализации Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници​пальные должности и должности муниципальной службы Октябрьского района.
2. Основной задачей комиссии является определение стажа, дающего право на получение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Октябрьского района (далее лица, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы).
3. Для реализации основной задачи комиссия осуществляет следующие функции:
3.1.
Рассматривает на заседаниях документы, направленные в установленном порядке для определения стажа, дающего право на получение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
3.2.
Выносит решение о наличии (отсутствии) стажа, дающего право на
получение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности и должности муниципальной службы;
3.3.
Согласовывает размер установленной государственной пенсии за выслугу лет, а также срок, с которого устанавливается государственная пенсия за выслугу лет.
4. Права комиссии:
4.1. Комиссия вправе проверить обоснованность выдачи документов, предоставленных для определения стажа, дающего право на получение государственной пенсии за выслугу лет.
5. Порядок работы комиссии:
5.1.
Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
5.2. Заседания комиссии проводятся в рабочее время по мере необходимости.
5.3. Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии.
5.4. Заседания комиссии правомочны при участии не менее 2/3 от общего числа членов комиссии.
Решение комиссии принимается простым большинством голосов от общего числа членов комиссии и оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.
На основе решения комиссии готовится проект распоряжения об установлении государственной пенсии за выслугу лет.
5.5.
Решение комиссии об отсутствии стажа, дающего право на получение государственной пенсии за выслугу лет, с указанием причин, направляется заявителю управлением социальной защиты населения Администрации Октябрьского района (далее по тексту УСЗН Администрации района) в установленные законом сроки.
5.6. При наличии предварительного заключения специалистов УСЗН Администрации района об отсутствии у заявителя стажа, дающего право на получение государственной пенсии за выслугу лет и в иных случаях на заседание комиссии может быть приглашен заявитель или его представитель. В этом случае комиссия принимает решение в присутствии заявителя или его представителя. Если заявитель не может прибыть на заседание комиссии, комиссия принимает решение в его отсутствие.
6.
Документы к заседанию комиссии готовят специалисты УСЗН Администрации района. При подготовке документов к заседанию комиссии специалисты УСЗН Администрации района могут проводить проверку документов или обстоятельств, необходимых для установления размера стажа муниципальной службы, запрашивать недостающие документы от кадровых и финансовых служб органов местного самоуправления, уточнять размер получаемой пенсии в органах, выплачивающих  пенсию.
7. Рассмотрение споров.
Решение комиссии может быть обжаловано в установленном действующим законодательством порядке.
Управляющий делами
Администрации района
                                                                Т.А. Шишкина